1LW'
SECRUARIA DA

Admirção
E GESTÃO

ent

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.901, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

Autoriza a abertura de créditos adicionais especiais
ao Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito adicional especial, no valor global
de R$ 143.642,56 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis
centavos), com as seguintes classificações:

99 — Encargos Gerais
99.01 — Encargos Gerais

99.01.28.846.9999.0035 — Tarifas Públicas, Restituições E Indenizações
3.4.4.20.93.00.01.00.00 — Indenizações E Restituições

1132 — Convênio n° 889949/2019 	  R$ 5.946,93

99 — Encargos Gerais
99.01 — Encargos Gerais

99.01.28.846.9999.0035 — Tarifas Públicas, Restituições E Indenizações
3.4.4.20.93.00.01.00.00 — Indenizações E Restituições

1900 — Convênio n°844585/2017 	  R$ 137.695,63

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1° será utilizado o superávit
financeiro do exercício de 2021 dos seguintes recursos, no valor de R$ 143.642,56 (cento e
quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), nos termos do
§ 1°, inciso I, do art. 43 da Lei Federal n°4.320/1964, conforme demonstrado no Anexo I desta Lei.

I — 1132: Convênio n°889949/2019, no valor de R$ 5.946,93 (cinco mil, novecentos
e quarenta e seis reais e noventa e três centavos; e

II — 1900: Convênio n° 844585/2017, no valor de R$ 137.695,63 (cento e trinta e sete
mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bol ina
Secretário a Administração e Gestão
0P168/2022/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinhoss.gov.br

	00000001